
 
 

                                                                                                                         
                             

 
 

ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ  
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 17.04.2019                      № 24 
 
О рассмотрении протеста 
Городецкой городской прокуратуры 
от 29.01.2019 № 2-1-2019 
 
 

 Рассмотрев протест Городецкой городской прокуратуры от 29.01.2019 
№2-1-2019  на подпункт 3, пункта 5 части  Положения «О порядке 
рассмотрения обращений граждан в Думу города Заволжья и к главе местного 
самоуправления города Заволжья», утвержденного решением Думы города 
Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области от 
22.02.2017 №1, Дума города Заволжья решает: 
 1.Протест Городецкой городской прокуратуры от 29.01.2019 №2-1-2019 
- удовлетворить. 
 2.Внести  в подпункт 3 пункта 5 части  Положения «О порядке 
рассмотрения обращений граждан в Думу города Заволжья и к главе местного 
самоуправления города Заволжья» », утвержденного решением Думы города 
Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области                      
от 22.02.2017 №1, следующие изменения: 
 1)слова «…территориальный орган федерального органа 
исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, 
функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере 
миграции,» заменить словами «…территориальный  орган федерального 
органа исполнительной власти в сфере внутренних дел». 
 3.Направить настоящее решение в  Городецкую городскую прокуратуру. 
  4.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья». 
  5.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                 
на постоянную комиссию Думы города Заволжья по законности                                     
и депутатской этике  (А.А. Мельников). 
 
 
 
Глава местного самоуправления              А.К.Пенский 
 
 
 


